
Čerpání prostředků ze SF určených pro 
veřejnou správu

Ing. Martin Pecina, MBA

Ministr vnitra



Strukturální fondy = finanční zdroj pro realizaci Strategie 
Smart Administration

• Strukturální fondy, konkrétně IOP a OP LZZ jsou hlavním finanční zdrojem
pro realizaci Strategie „Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné
služby“ = Strategie Smart Administration

• Strategie přijata vládou v roce 2007 (Usnesení vlády č.757, ze dne
11.7.2007)

• Celková alokace, kterou MV ČR administruje a mohou být použity na
podporu rozvoje veřejné správy a veřejných služeb:

871 300 000 € , tj. 22 653 800 000 Kč

(Pozn. Jedná se o prostředky za oba operační programy a současně se jedná pouze o prostředky EU; přepočteno v kurzu 26 Kč)



Strukturální fondy a Strategie SA 

Prostředky je možné čerpat z Integrovaného operačního programu (IOP) a

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), konkrétně pak

v těchto částech:

1) Integrovaný operační program (IOP):

• Alokace MV: 17 580,6 mil. Kč, 40% z celkové alokace IOP

• Oblast intervence 1.1 - Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

• Oblast intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné správě 

• Oblast intervence 3.4 - Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

2) Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ):

• Alokace MV: 5 074,2 mil. Kč, 10% z celkové alokace OP LZZ

• Oblast podpory 4.1 - Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné
správy





Současný stav (14.5.2010)

• Vyhlášeno celkem 19 výzev,  další 3 výzvy vyhlášeny do konce května. 

• Bylo již podáno 6 246 projektů v celkovém objemu 16 850 927 547 Kč. 

• Schváleno bylo dosud 5 630 projektů za 8 700 418 021 Kč.

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace již obdrželo 5 478 projektů v celkové 
částce 6 866 626 019 Kč. 

• Do konce května budou schváleny další projekty v celkové výši 4 856 966 
869,- a vydána rozhodnutí za 905 236 900,-

(pozn. uvedená data jsou včetně spolufinancování příjemce)





Harmonogram výzev (květen 2010)
Operační 
program

Oblast 
podpory

Výzva Od Do Žadatelé Alokace výzvy 
celkem v mil. 
Kč (podíl EU)

OP LZZ 4.1 Efektivní správní 
úřad

18.5.2010 30.9.2010 Státní správa 425,0

OP LZZ 4.1 Regio+ Květen 2010 Srpen 2010 Veřejná správa 255,0

OP LZZ 4.1 Posílení koordinace 
a implementace SA

Květen 2010 Červenec 2010 MV ČR 255,0

OP LZZ 4.1 Vzdělávání 
v eGovernmentu

Říjen 2010 Prosinec 2010 Územní 
samospráva

340,0

IOP 1.1 Národní digitální 
archiv

Květen 2010 Červen 2010 MV ČR 400,0

IOP 3.4 Operační střediska Květen 2010 Červen 2011 MV ČR-GŘ HZS 1 700,0



Čerpání prostředků ze SF určených pro 
veřejnou správu

Děkuji za pozornost!

www.mvcr.cz

www.osf-mvcr.cz

http://www.mvcr.cz/
http://www.osf-mvcr.cz/
http://www.osf-mvcr.cz/
http://www.osf-mvcr.cz/

